出展のご案内

2023年６⽉

主催 中日新聞社

いい街発⾒︕
地方の暮らしフェア 2023

DXの推進・地域経済の構築に取組んでいる自治体・団体の皆様へ

0

1

ご挨拶

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、例年開催をしております中⽇新聞社主催、地⽅の暮らしフェアに

おきまして、2022年度に続きまして、2023年度も「いい街発⾒︕地⽅の

暮らしフェア2023」を名古屋市内において開催を予定しております。

前回の開催から更なる情報発信の向上・開催内容の充実・ファミリー層

に届く広報と強化した開催内容になるよう、また、まだまだ拭い去ること

の出来ないコロナ状況の不安の中、安⼼・安全な開催を考慮し、状況に

よってはオンラインでの出展もご検討頂けるよう考えております。

何卒ご検討の上、ご出展賜りますようお願い申し上げます。

謹白

1

2

名 称 ／いい街発⾒︕地⽅の暮らしフェア 2023

主 催 ／ 中日新聞社

日 時 ／ ２０２３年 １０月７日（土）12:00〜18:00（予定）

会 場 ／ＪＰタワー3階（ホール･カンファレンスルーム・ホワイエ）

入 場 料 ／ 無料

目標出展者数 ／ ５０ブース（自治体・団体）

目標来場者数 ／ 500名 （JPタワー3階会場）

開催概要

会場アクセス

＜公共交通機関＞

■東海道新幹線 名古屋駅 徒歩5 分
■JR 名古屋駅 徒歩1 分
■近鉄 名古屋駅 徒歩5 分
■名鉄 名古屋駅 徒歩5 分
■地下鉄東山線 名古屋駅 徒歩1 分
■地下鉄桜通線 名古屋駅 徒歩1 分
■あおなみ線 名古屋駅 徒歩6 分

＜お⾞でお越しの場合＞

■名古屋⾼速道路
都心環状線「錦橋出口 」下⾞

■東名⾼速道路
名古屋IC → 東名阪⾃動⾞道 楠JC経由 →
名古屋⾼速道路 都⼼環状線「錦橋出⼝」下⾞

■名神⾼速道路
一宮IC → 名古屋高速清洲JC経由 →
名古屋⾼速清洲線「明道町」下⾞

■名古屋第⼆環状道路
楠JC経由 → 名古屋⾼速道路 都心環状線「錦
橋出⼝」下⾞

■セントレアライン
半田中央IC → 知多半島道路 大高IC →
名古屋⾼速道路 都⼼環状線「錦橋出⼝」下⾞

2

3

■移住・交流の相談や地域の情報を発信

■各自治体・団体様、現地の生の情報を発信。

■出展各自治体の移住・定住・地方の暮らし情報

移住相談会

移住・交流セミナー＆PR

パンフレット資料コーナー

開催概要

メイン会場／ＪＰタワー３階

ＫＩＴＴＥ名古屋1階アトリウムにて、メイン会場への誘導も⾏います。特

3

4

広報計画

WEB広告

■継続的な効果を、若年層への周知を⽬的に SNS
や特設サイトで各自治体様の情報等の発信。

■名古屋市でファミリー層が非常に集まる、中区栄
「オアシス21」内、愛知県アンテナショップ「ピピッと︕
あいち」店内外にてポスター・チラシの掲出、設置。

ポスター・チラシ設置

SNS＆特設サイト

■効果が⾒込めるWEB広告にて集客、サイトへの誘導

4

特設サイトやＳＮＳで各出展者情報を掲載

特設サイト（昨年実例） Facebook（昨年実例）

昨年度実施、グーグルディスプレイアドネットワークによるバナー広告

5

中日新聞広告
■東海エリア最多発⾏部数中⽇新聞での告知
※集客の半数以上は、新聞広告

■名古屋駅利⽤者に効果的 広告接触率約８０％
２６面60インチデジタルサイネージ
名古屋駅スクエアビジョン広告での告知

交通広告

※上記以外にも、状況にあわせて広報を足していく予定です。

（昨年実例）

（昨年実例）計17回の広告掲出

6

基本仕様・出展料⾦

ブース
イメージ

1800

■ブースサイズ
間口1800mm×奥⾏き1800mm

■ブース備品
机（1500×600㎜）1本
椅子 4脚
バックパネル（W1800×H2100㎜）
出展者銘版（W900×H300㎜）

■その他
会場内資料コーナー 1枠 ＊スペース調整中
イベントチラシ 50枚

1小間 165,000円（消費税込）ご出展料⾦

※原則１小間につき１自治体の出展となります。
※複数体で参加する場合は2小間以上の出展に限ります。
※上記記載事項は予定となります。変更になる場合がございます。
※オンラインでの出展もご相談ください。

6

7

移住・交流セミナー＆PR

ＪＰタワー３階メイン会場において移住・交流に関するセミナーを開催。
移住実践者の体験談や移住担当部署による⽀援制度の紹介など、地域の魅⼒や移住の
メリットを来場者にアピールする場としてご活用ください。

1団体 55,000円（消費税込）開催料⾦

前回開催風景

＜タイムスケジュール＞
① 13︓00〜13︓30
② 13︓40〜14︓10
③ 14︓20〜14︓50
④ 15︓00〜15︓30
⑤ 15︓40〜16︓10
⑥ 16︓20〜16︓50

会場／JPタワー3階カンファレンスルーム

限定６団体様／１団体様30分

＊但し、左記スケジュールは
予定です。変更になる
場合がございます。
予めご了承願います。

7

オプション ※セミナーはブース出展される方が対象となります

＊上記は予定です。時間や団体数は変更する可能性があります

8

スケジュール

出展のご案内開始

ホームページ開設（出展者情報は順次更新）

出展マニュアルの送付

WEB広告・SNS配信

交通広告掲出・中日新聞掲載

９月上旬

２０２３年7月下旬

９月中旬

１０月7日（土） 地方の暮らしフェア 開催

９月中旬

※上記スケジュールは予定となりますが、変更になる場合がござい
ます。

※本書記載の内容は変更になる場合がございます。予めご了承
願います。

8

■運営事務局本部（運営会社）

株式会社中日アド企画 担当／杉山 巌宣

ＴＥＬ（052)239-1222 ＦＡＸ（052)239-1227

E-mail : m-sugiya@chunichi-adnet.co.jp

運営事務局本部（運営会社）

主 催

■主催／中日新聞社

	Slide Number 0
	Slide Number 1
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8